
 
 

                                                                                                  

 Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6) dhe nenin 71, paragrafi (2) të Ligjit të 

Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” nr. 158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe “Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” nr. 110/21), Këshilli i Bankës Popullore të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut, miratoi 
 

VENDIM 
për ndryshimin e Vendimit për llojin dhe shumën e kompensimeve të shërbimeve 

që i jep Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

1. Në Vendimin për llojin dhe shumën e kompensimeve të shërbimeve, që i jep Banka 
Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.1/23); në pikën (2), kreu I-B, numri tarifor 12.3, ndryshon dhe bëhet: 

 
“12.3 Nostro remitancë devizore me shenjë OUR 
(shpenzime të huaja të ngarkuara paguesit) Tarifa nga kjo 
nënpikë tarifohet si tarifim shtesë nga nënpika (12.1) ose 
(12.2), nëse remitanca është me shenjë OUR”. 

          900  denarë  

 
2. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë të publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës 

së Maqedonisë së Veriut, ndërsa do të zbatohet nga 1 prilli 2024. 
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Guvernatorja 

 dhe kryesuesja 
e Këshillit të Bankës Popullore të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut  
д-р Анита Ангеловска-Бежоска 

 


